
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/AAS/000009 NGEU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Transformacion Tecnologica Y Digital De Los Centros De La Delegación De Igualdad
Y Bienestar Social Del Excmo. Ayuntamiento De Algeciras, Financiado Por La Union Europea A Traves
Del Plan De Recuperacion, Transformación Y Resiliencia, Nextgenerationeu

Transformacion Tecnologica Y Digital De Los Centros De La Delegación De Igualdad Y Bienestar Social DelDescripción 
Excmo. Ayuntamiento De Algeciras, Financiado Por La Union Europea A Traves Del Plan De Recuperacion, Transformación
Y Resiliencia, Nextgenerationeu
Valor estimado del contrato 204.953,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.994,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.953,94 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30214000 - Puestos de trabajo.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
32400000 - Redes.
32410000 - Red de área local.
32412000 - Red de comunicaciones.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32412110 - Red Internet.
32421000 - Cableado de red.
32424000 - Infraestructura de red.
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.
48821000 - Servidores de red.

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


48822000 - Servidores de ordenador.
48823000 - Servidores de fichero.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72212942 - Servicios de desarrollo de software de calendario.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación medida I2 en el marco del componente 22 (Plan de choque para la economía de
los cuidados y refuerzo de las políticas de inclusión).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gestor de turnos

Servicio de gestor de turnos conforme al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 17.409,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.066,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.409,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4NffmdOb6ujNQU2kYyoUi6WuXSK6g7lljfI9pzGxRvrCO9bahAhy05Oza5Wu4wtHnZwV/GcWoRwS9nEPvy%2BJ3zLaXZjniKCJSN0pJBwk%2BzrVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.051,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.051,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jose Villar Granjel 22-24
(15890) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 609519529
Correo Electrónico brais.hombrefernandez@plexus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.051,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.001,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/AAS/000009 NGEU 3
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Contrato lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a73
MjBcl0%2B3581OwM60q/fIohd7RVlKhEOfhrhoySlQqnfWsXRTlD3tI2KjD5xjft6R292pXgmfz3tluOwuA3i86KI1EaJ5
A5iGl6IbYwfiCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a73MjBcl0%2B3581OwM60q/fIohd7RVlKhEOfhrhoySlQqnfWsXRTlD3tI2KjD5xjft6R292pXgmfz3tluOwuA3i86KI1EaJ5A5iGl6IbYwfiCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a73MjBcl0%2B3581OwM60q/fIohd7RVlKhEOfhrhoySlQqnfWsXRTlD3tI2KjD5xjft6R292pXgmfz3tluOwuA3i86KI1EaJ5A5iGl6IbYwfiCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a73MjBcl0%2B3581OwM60q/fIohd7RVlKhEOfhrhoySlQqnfWsXRTlD3tI2KjD5xjft6R292pXgmfz3tluOwuA3i86KI1EaJ5A5iGl6IbYwfiCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Archivo Electrónico A " documentación

Contacto

Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Conforme al art. 159 de la Ley de COntratos del Sector Publico
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede


administrativa, proposición económica y
criterios cuantificables automáticamente"

Apertura sobre oferta económica
Evento orientativo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fksRAfQEjoW2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vo = Difo x Pe/DifmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014106047 |  2024-000944152 | Thu, 05 Sep 2024 13:36:51:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20043030119152964816456265758560238219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fksRAfQEjoW2gkLQ8TeYKA%3D%3D

